

Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2025.2
Наименование редакции сметных нормативов	
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1048/пр: Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр: Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр: Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр: Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр: Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр: Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр: Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр: Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр: Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр: Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр	Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр: Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр: Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр: Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр: Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр: Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр: Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр: Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр: Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр: Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр: Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр: Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр: Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр: Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр: Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр: Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр: Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр: Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр
--	---

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452	Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-ИФ/09
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	Распоряжение Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга от 04.03.2024 № 92-р от 04.03.2024 № 92-р
Наименование субъекта Российской Федерации	78. г. Санкт-Петербург
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	город Санкт-Петербург

"Создание городской автостанции по адресу: Российская Федерация, внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово, Ленинградская улица, земельный участок 21 (кадастровый номер земельного участка №78:36:0013367:1554)"

(наименование стройки)

"Создание городской автостанции по адресу: Российская Федерация, внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово, Ленинградская улица, земельный участок 21 (кадастровый номер земельного участка №78:36:0013367:1554)"

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-07-01			
Составлен		Немонтируемое	
Основание	П-164/24-ВР1	(наименование работ и затрат)	
Составлен(а) в текущем уровне цен			
Сметная стоимость			
в том числе:			
строительных работ		271,79 тыс.руб.	
монтажных работ		1,50 тыс.руб.	
оборудования		245,57 тыс.руб.	
прочих затрат		24,72 тыс.руб.	
		0,00 тыс.руб.	
		9,89 тыс.руб.	
		0,69 тыс.руб.	
		20,28 чел.-ч.	
		1,08 чел.-ч.	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.3.02.05-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,36		0,0108	41,38	1,53	63,31		0,68
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,163		0,00459			7,39		0,03
	01.7.11.07-0027	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	0,6		0,018	155,63	1	155,63		2,80
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	8		0,24	174,93	1,18	206,42		48,54
	01.7.15.08-0111	Газоди строительные	т	0,00001		0,0000003	70 296,20	1,3	91 385,06		0,03
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой свивки, пропиганный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,000003	231 787,35	1,46	338 409,53		1,02
	07.2.07.12-0011	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием путей профилей и круглых труб	т	0,023		0,00069	105 278,81	1,26	132 651,30		91,53
	08.2.02.11-0007	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/ММ2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,000561	307,84	1,01	310,92		0,17
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000009	60 258,20	1,07	64 476,27		0,06
	08.3.11.01-1106	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали С13сп, С13сп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0000582	136 760,00	1,09	149 068,40		8,68
	11.1.03.01-0061	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-80 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м3	0,0007		0,000021	16 496,03	1,15	18 970,43		0,40
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,0000093	51 280,15	1,57	80 509,84		0,75
	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	т	0,0006		0,000018			146 749,07		2,64
	Итого прямые затраты										849,77
	ФОТ										
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					421,59
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					392,08
	Всего по позиции								50 108,00		1 503,24
7	ТЦ_18.3.02.00_78_780663594_2_16.09.2025_02_53.3	Щит пожарный металлический в комплекте	шт	1	1	1			11 185,83		11 185,83
	Всего по позиции										11 185,83
	Итого по разделу 2 Пожарный щит :										
	Всего прямые затраты (справочно)										12 035,60
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										284,99
	Эксплуатация машин										264,33
	Оплата труда машинистов (Отм)										136,60
	Материалы										11 349,68
	Строительные работы										1 503,24
	в том числе:										
	оплата труда										284,99
	эксплуатация машин и механизмов										264,33
	оплата труда машинистов (Отм)										136,60
	материалы										163,85
	накладные расходы										392,08
	сметная прибыль										261,39
	Монтажные работы										11 185,83
	в том числе:										
	материалы										11 185,83
	Всего ФОТ (справочно)										421,59
	Всего накладные расходы (справочно)										392,08
	Всего сметная прибыль (справочно)										261,39
	Всего по разделу 2 Пожарный щит										12 689,07
	справочно:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										11 185,83
	Затраты труда рабочих							0,5847			
	Затраты труда машинистов							0,2331			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 3. Контейнер с навесом											
8	ТЦ_59.1.15.02_77_772066878	Мусорный контейнер на колесах 1100л, серый	шт	1	1	1			22 583,33		22 583,33
Всего по позиции											
Итого по разделу 3 Контейнер с навесом :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Материалы											
Монтажные работы											
в том числе:											
материалы											
Всего по разделу 3 Контейнер с навесом											
справочно:											
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
Раздел 4. Туалетная кабина											
9	ГЭСНм37-01-001-04	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,5 т	шт	1	1	1					
1 ОТ(ЗТ)											
1-100-38 Средний разряд работы 3,6											
2 ЭМ											
ОТм(ЗТм)											
91.05.06-007 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т											
4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6											
91.05.08-007 Краны на пневмоколесном ходу, грузоподъемность 30 т											
4-100-070 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 7											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4											
91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки											
91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А											
4 М											
01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический											
01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая											
01.7.03.04-0001 Электроэнергия											
01.7.11.07-0230 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/55, 350А, диаметр 4-5 мм											
08.1.02.11-0023 Поковки простые строительные (скобы, закрёпы, хомуты), масса до 1,6 кг											
25.1.01.04-0031 Шпала из древесины хвойных пород, непропитанная, для железных дорог широкой колеи, тип I											
Итого прямые затраты											
9.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	2	2					16 718,43
ФОТ											
Пр/812-079.0-1 НР Оборудование общего назначения											
Пр/774-079.0 СП Оборудование общего назначения											
Всего по позиции											
31 235,84											
10	ТЦ_59.1.15.00_78_780252396	Туалетная кабина	шт	1	1	1			180 566,67		180 566,67
0_07.02.2025_01_40.2											
Всего по позиции											
Итого по разделу 4 Туалетная кабина :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
197 477,14											
9 601,98											
1 588,11											
557,86											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Материалы										185 729,19
	Монтажные работы										211 802,51
	в том числе:										
	оплата труда										9 601,98
	эксплуатация машин и механизмов										1 588,11
	оплата труда машинистов (Отм)										557,86
	материалы										185 729,19
	накладные расходы										9 347,05
	сметная прибыль										4 978,32
	Всего ФОТ (справочно)										10 159,84
	Всего накладные расходы (справочно)										9 347,05
	Всего сметная прибыль (справочно)										4 978,32
	Всего по разделу 4 Туалетная кабина										211 802,51
	справочно:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										180 566,67
	Затраты труда рабочих						19,7				
	Затраты труда машинистов						0,85				
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										232 096,07
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										9 886,97
	Эксплуатация машин										1 852,44
	Оплата труда машинистов (Отм)										694,46
	Материалы										219 662,20
	Строительные работы										1 503,24
	в том числе:										
	оплата труда										284,99
	эксплуатация машин и механизмов										264,33
	оплата труда машинистов (Отм)										136,60
	материалы										163,85
	накладные расходы										392,08
	сметная прибыль										261,39
	Монтажные работы										245 571,67
	в том числе:										
	оплата труда										9 601,98
	эксплуатация машин и механизмов										1 588,11
	оплата труда машинистов (Отм)										557,86
	материалы										219 498,35
	накладные расходы										9 347,05
	сметная прибыль										4 978,32
	Оборудование										24 716,66
	Всего										271 791,57
	Всего ФОТ (справочно)										10 581,43
	Всего накладные расходы (справочно)										9 739,13
	Всего сметная прибыль (справочно)										5 239,71
	ВСЕГО по смете										271 791,57
	справочно:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										214 335,83
	Оборудование, отсутствующее в ФРСН										24 716,66
	Затраты труда рабочих						20,2847				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов	1,0831								
Составил:		Инженер	С.А. Трофимов								
Проверил:		Руководитель проекта	В.О. Топоров								

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.